
 
 
 

   Smlouva o dílo  
uzavřená dle ust. 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb.,  Občanský zákoník v platném znění  

č. LES/1/2018 
 
 
Smluvní strany: 
 
Objednatel: 
OBEC MEZILEČÍ 
Mezilečí 77 
552 05 Hořičky 
 

IČ: 00654019, DIČ: CZ00654019 
 

Bankovní spojení: účet č. 13 525 551/0100 vedený u Komerční banky Náchod 
 
a 

 
Zhotovitel: 
 
Jméno a příjmení, příp. název:  PROEKOS, s.r.o. 
Adresa, příp. sídlo: U Lesovny 147, 549 54  Police nad Metují  
Zastoupený: Ing. Evou Šírkovou, jednatelkou společnosti 
IČ: 067 57 766 
Bankovní spojení: účet č. 5209073369/0800 vedený u České spořitelny 
 
  

I. 
Předmět  a místo plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje, že podle zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu 
„Obnova lesních porostů po větrné kalamitě na pozemcích p. p. č. 327, 494, 495 a 417 v k. ú. 
Mezilečí" provede zalesnění porostů poškozených větrnou kalamitou, které obhospodařuje 
objednatel.  
 

II. 
Specifikace prací 

 

Budou zalesněny následující lesní porosty: 
1, 1 Ed 13, kde je poškození na ploše 0,17 ha, bude zalesněn sazenicemi buku v počtu 1360 
ks,  
2, 1 Jd 9, kde je poškození na ploše 1,45 ha, bude zalesněn sazenicemi buku v počtu 5200 ks, 
dubu v počtu 400 ks, modřínu v počtu 300 ks, douglasky v počtu 300 k a smrku v počtu 1750 
ks, 



3, 1 Ga 9,  1 Ga 6a a 1 Ga 4, kde je poškození na ploše 3,9 ha, bude zalesněn sazenicemi buku 
v počtu 15200 ks, dubu v počtu 400 ks, modřínu v počtu 300 ks, douglasky v počtu 300 k a 
smrku v počtu 5950 ks. 
 
Zalesnění bude celkem provedeno na ploše 5,52 ha. 
 
Charakteristika zalesnění:        
1, Před výsadbou budou provedeny terénní úpravy a budou narovnány vývratové koláče 
(pomocí traktorbagru), které by ztěžovaly zalesnění a následnou údržbu porostu, dále budou 
plochy zbaveny buřeně a nežádoucích porostů (chemicky + mechanicky).  Chemická příprava 
půdy bude provedena na ploše 5,52 ha, terénní úpravy a narovnání vývratových koláčů, 
které by ztěžovaly zalesnění a následnou údržbu porostu, budou provedeny na ploše 5,35 ha. 
2, Výsadba bude provedena ručně do připravené půdy (sázení pomocí sekeromotyky,  sázecí 
lopatky, vrtáku nebo jamkovače).    
       
Charakteristika reprodukčního materiálu:       
1) Reprodukční materiál musí být vybaven listem o původu a musí pocházet z PLO 23 anebo 
26, LVS  4 - 6 .        
2) Budou použity obalované sazenice (předpokládaný typ obalu QP nebo Rootr) anebo 
prostokořenný sadební materiál, na který bude poskytnuta garanční záruka v délce 12-ti 
měsíců (tato garanční záruka bude započítána v ceně sazenice).         
  
Mechanická ochrana sadebního materiálu: 
Mechanická ochrana sadebního materiálu v šesti oplocenkách z drátěného pletiva, obvod 
oplocenky na 1 Ed 13  - 180 m, obvod oplocenek na 1 Jd 9 - 250, 240 a 300 m,  obvod 
oplocenek na 1 Ga 9,  1 Ga 6a a 1 Ga 4 - 574 a 370 m.  Celková délka oplocenek je 1914 m. 
Výška oplocenek 160 cm (lesní pozinkované uzlíkové pletivo napnuté a připevněné vázacím 
drátem, průměr drátu pletiva min 1,6 mm.      
 
Chemické ošetření sazenic: 
Smrkové sazenice, které nejsou v oplocence, budou na podzim ošetřeny nátěrem proti okusu 
zvěří a na jaře budou chemicky ošetřeny proti klikorohovi borovému. Sazenice modřínu a 
douglasky budou na jaře chemicky ošetřeny proti klikorohovi borovému. 
 

 
III. 

Doba a podmínky plnění 
Předpokládané datum zahájení zalesňovacích prací (v případě vhodných klimatických 
podmínek): 01.08.2018 
 
Předpokládané datum ukončení zalesňovacích prací (v případě vhodných klimatických 
podmínek): do 15.05.2019 
 
Předání díla bez vad a nedodělků je max. do 10 dnů ode dne dokončení zalesňovacích prací. 
 
 
 



 
 
 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

Celková cena zahrnuje veškeré náklady na pořízení prací specifikovaných v bodě II. této 
smlouvy. 

 

Celková cena bez DPH (Kč)  
 

DPH (Kč) Celková cena včetně DPH (Kč) 

1.097.174 Kč 
 

230.407 Kč 1.327.581 Kč 

 
 

Provedené práce budou fakturovány max. 1 x měsíčně dle skutečného provedení prací 
v předchozím kalendářním měsíci. Splatnost faktury je 15 dnů ode dne jejího doručení. 
Součástí faktury musí být objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací dle 
projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

 
 

V. 
Obchodní podmínky, povinnosti 

 
Povinnosti objednatele: 
 

Obchodní podmínky potvrzují odpovědnost objednatele za správnost a úplnost příslušného 
projektu k zalesnění. Objednatel nesmí tuto odpovědnost přenášet žádnou formou na 
zhotovitele.  
 
Objednatel fyzicky ukáže zhotoviteli místo plnění, přesné vymezení lokality pro předmět 
plnění a zajistí zhotoviteli přiměřený přístup k místu provádění díla. 
Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu díla a zhotovitel je 
povinen objednateli tuto kontrolu umožnit. 
Objednatel je povinen za provedené dílo zaplatit cenu dohodnutou dle této smlouvy. 
 
Povinnosti objednatele: 
 

Obchodní podmínky tímto stanovují povinnost zhotovitele umožnit výkon dozoru odborným 
lesním hospodářem za objednatele. 
Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na pracovišti a dodržování bezpečnosti 
práce pracovníky provádějícími dílo. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit, a by během realizace díla nedošlo ke škodám na majetku 
objednatele.  
Zhotovitel je povinen dbát na dodržování protipožárních předpisů. 
Případné vzniklé škody je zhotovitel způsobené činností zhotovitele, je zhotovitel povinen na 
své náklady bez zbytečného odkladu odstranit. 
Při realizaci použije zhotovitel pouze suroviny, materiály a výrobky, které jsou schváleny 
nebo certifikovány.  



 
 
 
 

VI. 
Předání díla 

Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce.  
Objednatel je povinen převzít provedené dílo do 3 pracovních dnů od zhotovitelovy výzvy.  
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě 
nebo ve svém souhrnu brání řádnému užívání díla. 
Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší odpovědní pracovníci obou 
smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis eventuálně zjištěných vad a nedodělků 
s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění. 
Zhotovitel je povinen vyklidit lokalitu do 5 kalendářních dnů od podepsání zápisu o převzetí 
díla. 

 
VII. 

Záruka 
Záruka na veškeré dílo je poskytována v délce 24 měsíců a běh záruční doby se počítá ode 
dne následujícího po dni převzetí díla. 
Výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými 
reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a zhotovitel je povinen vady 
odstranit do 10 kalendářních dnů, nedohodne-li se s objednatelem jinak. 
 

VIII. 
Sankce 

Zhotovitel je povinen zaplati objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla 
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý, byť i započatý den z 
prodlení. 
Za prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve 
výši 0,01 % z dlužné částky za každý, byť i započatý den z prodlení. 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel podstatným způsobem smlouvu 
poruší. 
Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považují mimo jiné případy, kdy 
zahájení nebo postup prací zhotovitele ohrožuje objednatele vznikem prodlení v termínu 
dokončení díla, nebo když ze strany zhotovitele nejsou dodržovány technologické postupy a 
předepsaná kvalita díla, na což byl zhotovitel předem písemně upozorněn se stanovením 
opatření k nápravě. 
Po doručení rozhodnutí objednatele o odstoupení od smlouvy zastaví zhotovitel ihned 
provádění prací na díle. Neprodleně bude provedeno předání a převzetí rozdělaného díla a 
vyúčtování provedených prací. 
 

X. 



Závěrečná ujednání 
Ostatní vztahy, které nejsou upraveny touto smlouvou o dílo, se řídí příslušnými 
ustanoveními Obchodního zákoníku a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými oboustranně podepsanými dodatky. 
Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
 
 
 
V Mezilečí dne 10.07.2018    V Polici nad Metují dne 10. 7. 2018 
 
 
 
 
 
 
__________________________    _______________________ 
objednatel       zhotovitel 
OBEC MEZILEČÍ      PROEKOS, s.r.o   
Ing. Jaroslav Pácalt v.r.     Ing. Eva Šírková v.r. 
starosta obce       jednatelka společnosti 
 
 
Příloha č. 1 – Naceněný projekt zalesnění 

 


